Perg. med [7] Segl: 1-3, 6-7. Bomærker (2. i Skjold). Henrik Aages-søn Sparres Arkiv (SvRA. Perg.). [8798

Apr. 30. Kong Jacob af Skotland som befuldmægtiget for sin Onkel Kong Hans af Danmark slutter med Vedastus Afflek som befuldmægtiget for Kong Ludvig af Frankrig en Traktat mellem Danmark og Frankrig.

[A. Orig. med 2 Underskrifter og 2 Segl^a.] Aa. Optaget i 1499 Juli 22. — Ogsaa optaget i Kong Hans's Stadfæstelse af 1499 Okt. 14 (?)^b, hvorefter trykt: *Leonard, Recueil des traitez faits par les rois de France I (Rotterdam 1693) S. 400*, og derefter: (*Bernard*,) *Recueil des traitez I (Amsterdam, à la Haye 1700) S. 799* og *Du Mont, Corps universel diplomatique du droit des gens III. II (Amsterdam, à la Haye 1726) S. 386*. Aa har følgende Varianter fra Leonard: *qui sub cristiane religionis dedicione se profitentur, easdem inspecturis - et salutem. Diuinis conditi - eloquiis sane adherentes - regnis populis - In hiis vero omnis - stabilitantur - subdictorum - posset - effusio innurabiles[!] - conculfantur[!] - subdictis - que sue - conjunctos ab - sinit - memoriter recensentes -*

persuasimus, ortauimus - subdictos - amorum medio *et nostris* justis petitionibus - desiderii hac *in re* inducti - habendi et conseruandi in - ineffamilia[!] - adinuicem - poterint - compactatam - miles dominus Vedastus Afflek commissarius - conuenimus, *concordauimus* et - appunctuamus - tempore *et inantea* perpetuam - Norwagie *etc.*, terras - subdictos - domini vnus - regni *ac* dominii, vbi - Quas quidem - premissas[!] ratificatorias - Tenores commissiones[!] sequuntur - (*Varianterne til 8615 og 8737 er opførte under disse Numre; efter disse 2 Breve udelader Leonard helt Slutningen af Kong Jacobs Brev, der lyder:*) In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum nos predictus Jacobus Scotorum rex, predictorum excellentissimorum regum et principum frater et confederatus et amborum communis amicus ac a predicto auunculo nostro Johanne rege Dacie *etc.* illustrissimo ad suprascripta faciendum per suam commissionem prescriptam specialem facultatem habens, nostrum secretum sigillum cum subscripcione nostra manuali presentibus apponi fecimus; et nos etiam prefatus Vedastus, commissarius et consiliarius dicti inuictissimi Francorum regis, nostrum sigillum cum nostra subscripcione manuali etiam presentibus apposimus. Apud Edinburgh vltimo die mensis aprilis anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono et regni nostri Scotorum regis predicti vndecimo. Sic signatum: James, et Widast Afflect, et sigillatum de eorum sigillis. [8799

a) Saaledes Aa. b) Om Dagen jfr. Rydberg III. 481.

Apr. 30. *Reg. 5154**. [Orig. Haderslev Bys Arkiv.] Optaget i Stadfæstelse 1639 Maj 15 af Christian IV, givet Hadersleben By. Indbundet Papirshæfte med Kongens Underskrift og Spor af 1 Segl. Haderslev Bys Arkiv (i Haderslev, se 8182 a); nævnt: *Registrum Chr. I, ed. Hille S. 38 og Sach, Der Ursprung der Stadt Hadersleben S. 40, jfr. 39.*] Afskrifter, afgjort ell. formentlig efter Stadfæstelsen 1639: Haderslev Bys Arkiv (i Haderslev), Acta Haderslebiensia Tom. O S. 116 (fra 17. Aarh.); Haderslev Statsskoles Bibl., Haandskr. K. d. 595 Bl. 21 b (fra c. 1650) og K. d. 749 S. 35 (fra 18. Aarh.); Statsark. i Kiel, Haandskr. Nr. 39 S. 166 (fra 18. Aarh.); Kiels UB., S. H. 527 S. 37 (fra 17. Aarh.); Additamenta 4 to 449 S. 31 (fra 18. Aarh.). — *Corp. statut. Slesvic. II. 473; Westphalen IV. 1987.* [8800

Maj 2. *Reg.*8629.* Perg. med [6] Segl: 2. Utydeligt Skjold. Henrik Krummediges Arkiv (RA.). *Dipl. Norv. II. 739.* [8801

Maj 3. Johannes Eggardi presbiter, curatus in Lywngby. Cum consensu Dn. Caroli episcopi Ottoniensis recognosco me sano corpore ad honorem s. trinitatis, virg. Marie, s. Canuti regis et omnium sanctorum in medio chori ecclesie parochialis b. Albani Ottoniensis altare et vicariam fundasse in salutem anime mee, parentum, amicorum et benefactorum meorum vivorum et mortuorum necnon omnium fidelium defunctorum,

pro cuiusmodi vicarie fundacione et vicarii in eadem instituendi sustentacione et divino cultu ibid. per ipsum continuando bona mea infrascripta intuitu ecclesie acquisita assigno: curiam (Canutus Friis, 6 mr.), in parte occidentali a vico civitatis porrigente se ad curiam episcopalem ex uno et ex altero latere in parte orientali circa curiam, in qua residet Andreas Geed, sitam; item fundum in par. s. Johannis, in quo residet Mathias Petri sutor, jacentem in parte orientali a curia, quam quondam possedit et inhabitavit Johannes Johannis consul Ottoniensis, et pronunc dabit 3 mr. pro annuo censu; item curiam sitam in Haffue in par. Lywngby (Olauus Petri, 3 sol. annone ordeï cum 1 sol. grossorum). Que bona me obligo apropiare ad altare et vicariam, hoc precauto, quod ad dies vite mee de bonis auctoritatem habeam disponendi, eiusdem vicarie jurepatronatus michi et meis heredibus propinquioribus reservato, hoc previsto, ut si heredes mei, ad quos contigerit juspatronatus devenire, honorum vicarie dilapidatores et devastatores dinoscuntur aut alia manifesta negligencia circa eosdem poterit reperiri, ut minus idoneum presentaverint, mediante quo vicaria in suis bonis et cultu divino videbitur detrimentum pati, et monicione premissa se emendare noluerit, extunc vicarie provisio et presentacio ad episcopum Ottoniensem pro illa vice, postea ad alios propinquos de mea progenie ad hoc idoneos devolvatur. Vicarius qualibet septimana dnica. die celebrabit de tempore et feria 2a pro fidelibus requiem et in sabbato de virgine Maria, et in omnibus missis erit memoria de s. Canuto et pro fidelibus. Quod si dicte misse neglecte fuerint, alias alia septimana compleat. Et si habuerit parochiam, quod tunc ibid. non celebraverit diebus dominicis, tunc compleat per 2 missas in qualibet septimana. Si autem omnes neglexerit et admonitus incorrigibilis perseveret, ipsum ab administracione vicarie amoveant et alium idoneum honeste vite ad eandem quantocius representent. Peto Dn. Carolum episcopum Ottoniensem, quatenus dignetur sui secreti appensione presentis fundacionis litteram communire, sigillo meo eciam presenti cum sig. honorabilium et discr. virr. DDn. Thome Eggardi curati in Brynss, Johannis Henrici curati ecclesie Swaninge sacerdotum, Johannis Scriffuer consulis et Claus Laurencii civis Ottoniensium appensis. Datum Ottonie die invenc. crucis.